

Directorate of Cashew Research, Puttur observes Vigilance Awareness Week

The Central Vigilance Commission has declared that the week from 26 October 2021 to 01 November 2021 will be observed as "Vigilance Awareness Week". The main focus of Vigilance Awareness Week – 2021 is "Independent India @75: Self Reliance with integrity. On commencing the Vigilance Awareness Week, Directorate of Cashew Research, Puttur organised a pledge taking ceremony on 26 October 2021 wherein all the staff members took the integrity pledge for organisation administered respectively by Dr. J.D. Adiga, Principal Scientist (Horticulture). The integrity pledge for the staff members at Experimental Farm, Shanthigodu was administered by Dr. K. Vanitha, Scientist-in-Charge (Farm).

The week long activities during the period is intended to create awareness about the transparency, accountability and corruption free governance among the staff members and civil society. Various activities like internal housekeeping, talk on the theme of the year, displaying posters and banners shall be part of the week long activity being organised at DCR, Puttur. It has been decided by the CVC to give wide publicity to the "Complaints under PIDPI (Public Interest Disclosure and Protection of Informers) during the Vigilance Awareness Week 2021.

ಗೆರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ ಪುತ್ತೂರು ಇಲ್ಲಿ 'ಜಾಗರೂಕತೆಯ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವ ವಾರ'ದ ಆಚರಣೆ

ದಿನಾಂಕ 26 ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2021 ರಿಂದ 1 ನವೆಂಬರ್ 2021 ವರೆಗೆ 'ಜಾಗರೂಕತೆಯ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವ ವಾರ'ವನ್ನು ಆಚರಿಸುವಂತೆ ಕೇಂದ್ರ ವಿಚಕ್ಷಣಾ ಆಯೋಗವು ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಈ ವರ್ಷದ 'ಜಾಗರೂಕತೆಯ ಅರಿವು ಮೂಡಿಸುವ ವಾರ - 2021' ದಲ್ಲಿ, 'ಸ್ವತಂತ್ರ ಭಾರತ @75: ಸಮಗ್ರತೆಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ವಾವಲಂಬನೆ' (Independent India @75: Self Reliance with Integrity) ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನ ಹರಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ 26 ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2021 ರಂದು ಡಿ.ಸಿ.ಆರ್ ಪುತ್ತೂರು, ಇಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದಿಂದ ಐಕ್ಯತಾ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಡಾ. ಜಿ. ಡಿ. ಅಡಿಗ, ಪ್ರಧಾನ ವಿಜ್ಞಾನಿ (ತೋಟಗಾರಿಕೆ) ಇವರು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ಭೋಧಿಸಿದರು. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಕ್ಷೇತ್ರ, ಶಾಂತಿಗೋಡು ಇಲ್ಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಡಾ. ಕೆ.ವನಿತಾ, ಉಸ್ತುವಾರಿ ವಿಜ್ಞಾನಿ(ಫಾರ್ಮ್) ಇವರು ಪ್ರತಿಜ್ಞೆಯನ್ನು ಭೋಧಿಸಿದರು.

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಸಮಾಜದ ನಾಗರಿಕರಲ್ಲಿ, ಪಾರದರ್ಶಕತೆ ಹಾಗೂ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಮುಕ್ತ ಆಡಳಿತ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಜಾಗೃತಿ ಮೂಡಿಸಲು ಒಂದು ವಾರದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಆಂತರಿಕ ಕಾರ್ಯಚಟುವಟಿಕೆಗಳು, ವರ್ಷದ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಗೋಷ್ಠಿ, ಭಿತ್ತಿಪತ್ರ ಪ್ರದರ್ಶನವು ಈ ಸಪ್ತಾಹದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಅಂಗವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ

ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕುಗಳ ರಕ್ಷಣೆ (PIDPI) ಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಚಾರವನ್ನು ನೀಡಲು ಆಯೋಗವು ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ.

